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محمدرضا هدایتی:
 پیشنهاد کمدی نداشتم

بازیگر فیلم »صیاد« گفت: همیشه به دنبال ایفای نقش در فیلمی متفاوت 
هستم اما این اواخر پیشنهاد کمدی نداشتم.

محمدرضا هدایتی در گفت وگو با ایرنا درباره فعالیت های سال های اخیرش 
در ســینما گفت: من همیشه به دنبال نقشــی متفاوت هستم؛ اما این که چه 
فیلم هایی پیشــنهاد بشود، دست من نیســت. این بازیگر ادامه داد: به عنوان 
بازیگر باید بتوانم هم در فیلم کمدی و هم در فیلم غیرکمدی بازی کنم. بازیگر 
سریال »سلمان فارسی« با اشاره به اینکه این روزها در این سریال ایفای نقش 
می کند، توضیح داد: این اواخر پیشــنهاد کمدی نداشتم. هدایتی در سال های 
اخیر بیشــتر در رئالیتی شــوهای نمایش خانگی حضور داشته و »آشوب« نیز 
آخرین اثر ســینمایی است که این بازیگر در آن ایفای نقش کرده است. او این 
روزها مشغول ایفای نقش در ســریال »سلمان فارسی« است و با »صیاد« به 

کارگردانی جواد افشار در جشنواره فیلم فجر حضور دارد.

خبر

مذاکره شبکه نسیم 
برای پخش »مهمانی« در نوروز 1404

 شبکه نسیم این روزها به دنبال فصل جدید »مهمانی« برای پخش در ایام 
نوروز ۱۴۰۴ است.

 به گزارش ایســنا، یکی از برنامه های جدی شبکه نسیم برای نوروز ۱۴۰۴ ، 
مذاکره با سازندگان »مهمانی« برای ساخت فصل جدید است.

 ســال گذشته بود که پس از گمانه زنی ها بر سر بازگشت ایرج طهماسب به 
تلویزیون و آوردن »مهمونی«اش به صداوسیما، سرانجام از سوی مدیران رسانه 
ملی رسما اعلام شد که برنامه جدید این هنرمند با عنوان »مهمانی« قرار است 
در ایام نوروز از شــبکه نسیم پخش شود و بر این اساس ادامه انتشار در شبکه 

نمایش خانگی منتفی شد.
 مجموعه »مهمونی« پیشــتر به نویسندگی، کارگردانی و مجری گری ایرج 
طهماسب در دو فصل ۳۰ قسمتی برای شبکه نمایش خانگی ساخته و منتشر 
شــد.  فصل اول این مجموعه نوروز ۱۴۰۱ در پلتفرم نماوا آغاز شــد و تا مهر 
۱۴۰۱ ادامه داشت. فصل دوم »مهمونی« هم نوروز ۱۴۰۲ به طور مشترک از 

دو پلتفرم نماوا و فیلیمو شروع شد و تا آبان ۱۴۰۲ ادامه داشت.  
 امــا تولیــد و پخش »مهمونی« طهماســب در حالی آبان مــاه ۱۴۰۲ در 
شــبکه نمایش خانگی به پایان رسید که گمانه هایی مبنی بر ادامه  ساخت آن 
در تلویزیون، بالا گرفته بود و انتشــار یک نامه از اداره کل بازرگانی ســازمان 
صداوســیما، احتمال بازگشت ایرج طهماسب را قوت داد. در نهایت اسفند ماه 
۱۴۰۲ در نشســت اعلام برنامه های رمضانی و نوروزی معاونت سیما،  محسن 
برمهانی اعلام کرد: در شــبکه نسیم برنامه ای به نام »مهمانی« با اجرای ایرج 

طهماسب در حال تولید است که ۹ قسمت آن در نوروز پخش خواهد شد.
 شــبکه نســیم حالا این روزها به دنبال رایزنی بــرای پخش فصل جدید 
»مهمانی« برای نوروز ۱۴۰۴ است و اگرچه این اراده هنوز به قطعیت نرسیده 
اســت اما به نظر می رسد نظر ســازندگان هم برای ساخت فصل جدید مثبت 
باشــد. هرچند پروسه جمع کردن دوباره عوامل ســاخت، زمان بر خواهد بود؛ 
چراکه هر کدام از هنرمندان این مجموعه درگیر پروژه های جدید هســتند و 

بدین ترتیب زمان زیادی باید صرف پیش تولید شود.

جشنواره فیلم های سینمایی و تلویزیونی در دهه فجر
همزمان با چهل و ششــمین ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، شبکه 

نمایش سیما، یازده فیلم سینمایی و تلویزیونی را در کنداتور پخش قرار داد.
فیلم های »ای ایران«، »تشکیلات«، »سناتور«، »روز با شکوه«، »خبرچین«، 
»عشــق و مرگ«، »شنا در زمستان«، »حمله به اچ ۳«، »تیرباران«، »معما« و 

»کمی آنسوتر« از جمعه ۱۲ بهمن تا دوشنبه ۲۲ بهمن روی آنتن می رود.
فیلم سینمایی »تشکیلات« به کارگردانی منوچهر مصیری ساعت ۲۱ شنبه 

۱۳ بهمن ماه از شبکه نمایش پخش می شود.
داستان این فیلم با هنرمندی مجید مظفری، افسانه بایگان، اکبر زنجانپور، 
غلامحســین نقشینه، میرمحمد تجدد و فرخ نعمتی درباره یک گروه سلطنت 

طلب است که ... 
فیلم سینمایی »سناتور« به کارگردانی مهدی صباغ زاده یکشنبه ۱۴ بهمن 

ماه ساعت ۲۱ روی آنتن می رود.
در این فیلم فرامرز قریبیان، بیژن امکانیان، عنایت بخشی، مظفر سلطانی، 
پری اقبال پور، ســعید نیوندی، بهزاد رحیم خانی و محمدحســین پورمهر به 
ایفای نقش پرداختند. فیلم ســینمایی »روز باشــکوه« به کارگردانی کیانوش 

عیاری، دوشنبه ۱۵ بهمن ماه ساعت ۲۱ در شبکه نمایش تماشایی می شود.
علــی نصیریان، جمشید هاشــم پور، علیرضا خمســه، ایرج طهماســب، 
گوهر خیراندیش، مصطفی کریمی، حســن رضایی، ولی شــیراندامی، سعید 
امیرسلیمانی، مهری مهرنیا، روح انگیز مهتدی، فاطمه طاهری و روح الله مفیدی 

در فیلم سینمایی »روز باشکوه« هنرنمایی کرده اند.
فیلم ســینمایی »خبرچین« به کارگردانی نصرالله زمردیان، سه شنبه ۱۶ 
بهمن ماه ســاعت ۲۱ پخش می شــود. عزت الله مقبلی، عنایت بخشی، کاظم 
افرندنیا، ســیروس تسلیمی، کتایون ریاحی، علیرضا امیرقاسمی و سید حسن 
مروج در فیلم ســینمایی »خبرچین« هنرنمایی کرده اند. »عشــق و مرگ« 
محصول ۱۳۶۹ به کارگردانی محمدرضا اعلامی چهارشــنبه شــب ۱۷ بهمن 

ساعت ۲۱ روی آنتن می رود.
فیلم سینمایی »شنا در زمستان« به کارگردانی و نویسندگی محمد کاسبی 

محصول سال ۱۳۶۸، پنج شنبه ۱۸ بهمن ماه ساعت ۲۱ پخش می شود.
فیلم ســینمایی »حمله به اچ ۳« به کارگردانی شهریار بحرانی جمعه، ۱۹ 

بهمن ماه ساعت ۲۱ از شبکه پخش می شود.
جعفر دهقان، محمد کاسبی و حسین یاری در فیلم سینمایی »حمله به اچ 

۳« هنرنمایی کرده اند.
و فیلم های دیگری همچون »تیرباران« به کارگردانی علی اصغر شــادروان 
شنبه شــب ۲۰ بهمن ماه ساعت ۲۱ روانه آنتن خواهد شد. و فیلم سینمایی 
»معما« به کارگردانی حســین زندباف، یکشنبه شب ۲۱ بهمن ماه، از شبکه 
نمایش پخش می شود. هادی اسلامی، کیومرث ملک مطیعی، مرتضی احمدی، 
پوراندخت مهیمن و عنایت الله شفیعی از بازیگران اصلی این فیلم هستند. فیلم 
»کمی آنسوتر« به کارگردانی محمد درمنش دوشنبه ۲۲ بهمن ماه، ساعت ۹ 
صبح روانه آنتن می شود. هنرمندانی همچون جعفر دهقان، امیرحسین مدرس، 
محمد کاســبی، رزیتا غفــاری و. در آن نقش آفرینــی کرده اند.  فیلم »کمی 
آنســوتر« روایت گر قصه زندگی ناصر، یک مامور ساواک است که سال هاست 

هویت گذشته خود را پنهان کرده و به صورت مخفیانه زندگی می کند. 

تلویزیون

اعلام جزئیات 
اختتامیه جشنواره تئاتر فجر

جزئیات اختتامیه جشنواره تئاتر فجر که قرار است در 
تالار وحدت برگزار شود، اعلام شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی چهل و سومین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر، امروز شــنبه ۱۳ بهمن 
ماه، ســاعت ۱۸:۳۰ آئین اختتامیه این دوره از جشــنواره 

بین المللی تئاتر فجر در تالار وحدت برگزار می شود.
معرفی برگزیدگان بخش های مســابقه تئاتر صحنه ای، 
مســابقه تئاترخیابانی، دیگرگونه های اجرایی، بعلاوه فجر 
یک، بعلاوه فجر دو )جایزه بهزیستی(، جوایز بخش مکتب 
سرباز وطن،جایزه آستان قدس رضوی، پخش کلیپ و ..از 

بخش های دیگر این آیین خواهد بود.
چهل و ســومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر از سوم 
بهمن ماه ۱۴۰۳ با ۱۱۴ اثر نمایشی ملی و بین المللی کار 
 خود را آغــاز کرد که با توجه به ۹ اثــر بخش بین الملل،

۶۲ درصد آثار در دست گروه های استانی بوده است.
مسابقه نمایش نامه نویســی، مسابقه و نمایشگاه عکس 
و پوســتر تئاتر، سمینار علمی و پژوهشی »جایگاه جریان 
نمایشــنامه نویســی ایران در بعد از انقلاب اســلامی« و 
کارگاه های آموزشــی از بخش های جنبی، دیدار با سفرا، 
گروه ها و میهمانان جشــنواره در بخــش ملل این دوره از 
جشــنواره تئاتر فجر بوده اند. چهل و ســومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر به دبیری خیرالله تقیانی پور امروز ۱۳ 

بهمن ماه به کار خود پایان خواهد داد.

کتاب رضا کیانیان رونمایی می شود

آییــنِ رونمایی از چاپ تازه چهــار کتابِ رضا کیانیان 
دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ در خانه هنرمندان ایران برگزار 

می شود
به گزارش خبرآنلاین، این رویداد با همکاریِ »موسسه 
فرهنگی هنری اردیبهشت عودلاجان« برگزار می شود و طی 
آن، از چاپ تازه چهار کتابِ رضا کیانیان با عناوین »تحلیل 
بازیگری«، »شعبده بازیگری«، »این مردم نازنین« و »ناصر 

و فردین« رونمایی خواهد شد.
بهناز جعفری، عباس یاری، بهروز مرباغی و رضا کیانیان 
در این مراسم حضور خواهند داشت و از سهم رضا کیانیان 

در توسعه »ادبیات تئاتر و سینما« سخن خواهند گفت. 
آییــنِ رونمایی از چاپ تازه چهــار کتابِ رضا کیانیان 
ساعت ۱۸ تا ۲۰ دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ برگزار می شود.

»رستاخیز مسیح« 
به زودی آغاز می شود

مل گیبســون قصــد دارد در مــاه مارس )اســفند( 
فیلمبرداری »رستاخیر مسیح« را آغاز کند.

به گزارش سینماپرس به نقل از ورلد آف ریل، در حالی 
که مل گیبسون چندی پیش گفته بود که مطمئن نیست 
تولید دنباله »مصائب مسیح« را چه زمانی آغاز کند، حالا 
به نظر می رسد که نه تنها پیش تولید فیلم آغاز شده، بلکه 

ممکن است دوربین ها نیز به زودی روشن شوند.
مل گیبسون همین هفته پیش گفته بود: تاریخ شروع 
نــدارم فقط باید پیش تولید را شــروع کنــم و ببینم چه 
می شود. اکنون یک بیانیه مطبوعاتی روشن کرده که جیم 
کاویزل، که بازیگر فیلم »مصایب مسیح« بود و نقش خود 
را در نقش عیسی در قســمت دوم هم بازی خواهد کرد، 
یک ماه دیگر با شــروع تولید »رستاخیز« جلوی دوربین 

خواهد رفت.
گیبســون به طور مداوم فیلمبرداری »رســتاخیز« را 
به تعویق انداخته اســت. این فیلم قرار بود ســال ۲۰۲۳ 
فیلمبرداری شــود، سپس به ســال ۲۰۲۴ موکول شد و 
آخرین بار ســال ۲۰۲۵ برای ســاخت آن مطرح شد. وی 
تقریباً ۲ دهه اســت که به دنباله فیلم بزرگ سال ۲۰۰۴ 
خود فکر می کند. یکی از مسایل کلیدی که موجب تعویق 
چندین باره »رستاخیز« شد موضوع فیلمنامه بود و اینکه 
کدام نســخه برای فیلم استفاده می شــود. از سال ۲۰۱۶، 
گیبســون همراه برادرش دونال و راندال والاس، فیلمنامه 
نویس »شــجاع دل« با جدیت برای نوشتن فیلمنامه کار 
کردنــد و حداقل ۶ پیش نویس فیلمنامــه وجود دارد، اما 
گیبســون به تازگی تایید کرد که فیلمنامه نهایی نوشته 

شده است.
در فیلم »رســتاخیز مســیح« داســتان بر ۲۴ ساعت 
از زندگــی عیســی مســیح و وقایعی کــه در ۳ روز بین 
مصلوب شــدن و رســتاخیز او رخ داده، متمرکز اســت. 
گیبسون »رستاخیز« را یک سفر اثیری با رفتن عیسی به 
»قلمروهای دیگر« توصیف کرده اســت. »مصائب مسیح« 
که ســال ۲۰۰۴ اکران شــد، با بودجه ۳۰ میلیون دلاری 
شکل گرفت و ۶۱۲ میلیون دلار فروخت و آن را به یکی از 

موفق ترین فیلم های مستقل تاریخ بدل کرد.

تئاتر فجر

کتاب

سینمای جهان

جشنواره  سومین  و  چهل  افتتاحیه 
فیلم فجر با تقدیر از سیروس الوند، رضا 
بابک، منوچهر والی زاده و اهدای تعدادی 
از سیمرغ ها در تالار وحدت برگزار شد.

به گزارش ایسنا، مراسم افتتاحیه جشنواره 
فیلم فجر عصر پنجشنبه، یازدهم بهمن ماه با 
حضور جمعی از هنرمندان و مدیران برپا شد. 
سیدعباس صالحی )وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی(، رائد فریدزاده )رئیس ســازمان 
ســینمایی(، مهدی شفیعی )معاون سازمان 
سینمایی(، علیرضا تابش، ایل بیگی، علیرضا 
رضاداد، سیدضیاء هاشــمی، مرضیه برومند، 
فریــدون جیرانی، محمدرضا شــریفی نیا از 

جمله حاضران در مراسم بودند.
این آیین ساعت با ۱۸:۴۵ با پخش سرود 
جمهوری اسلامی. تلاوت آیاتی  از قرآن کریم 

آغاز شد.
فرزاد حسنی در ابتدای مراسم به پوستر 
جشنواره و فیلم »مادر« اشاره کرد و از نقش 
مادرانگی این فیلم گفت و بعد با بیان اینکه 
به فریدون جیرانی )که در جمع حاضر بود( 
درس تاریخ پــس می دهد، یادآوری کرد که 
این فیلم در دوران حضور خود در جشنواره 
هیچ جایزه ای برای خود علی حاتمی نداشت.
او به کار ســخت داوران نیز اشــاره کرد 
و گفت: امیدوارم یک روز پســر من نیاید و 
مشــابه این حرفها را درباره هنرمندی دیگر 

تکرار کند.
در ادامه بخش هایی از فیلم» مادر« به یاد 
علی حاتمی، همسرش و دیگر چهره های این 
فیلم پخش شــد و البته حسنی به نام لیلا 

حاتمی نیز اشاره کرد.
او پس از پایان این تیزر از هنرمندانی چون 
رقیه چهره آزاد،محمد علی کشــاورز،فریماه 
فرجامی،امین تــارخ و.. که دیگر در میان ما 
نیســتند و در این فیلم حضور داشتند، یاد 

کرد.
ســپس از  منوچهر شاهســواری- دبیر 
جشنواره- برای صحبت دعوت شد و او گفت: 
وقتی قرار اســت مســیری را آغاز کنیم دعا 
میکنیم که ســلامتی پیش برویم. چشم بد 
دور. او افزود: ما رنج می کشــیم و سرمست 
می شــویم. ما چهره می سازیم. حضرت حق 
یک چهره به ما داده ولی در جهانی که ما در 
آن زیست می کنیم چهره های زیادی هست 
و همه زیاد چهره دارند. امروز ما در اینجا در 
تهران هستیم در تالاری که هم به نام وحدت 

است و هم به نام رودکی مزین شده است.
امروز خوشــحالم نه بخاطــر اینکه دبیر 
جشنواره هستم بلکه مگر می شود خوشحال 
نبود برای شبی که از سیروس الوند قدردانی 
می شــود. باید هلهله کشــید بــرای آن و 
همینطور برای رضا بابک و منوچهر والی زاده 

که به دلیل شرایط جسمانی نتوانست بیاید 
ولی ما وظیفه خود را انجام می دهیم.

وی بیان کرد: وارد روزگار تغییر شده ایم. 
دوســتی به من گفت چهره های شــاخص 
ســینمای ایران کجا هســتند. ما امیدواریم 
روزی برســد که چهره های شاخص فرصت 
داشته باشند تا حضور پیدا کنند و امیدواریم 
این جشنواره فرصتی باشد برای جوانانی که 
تجربه رنج و سرمســتی را آغاز می کنند به 
همه شــما این رنج و سرمستی مبارک باد. 

چشم بد از تک تک شما دور باد.
فرزاد حســنی در ادامه از رئیس سازمان 
سینمایی با این مزاح که خدا به خیر بگذراند 
که امسال ترکیب فلسفه )اشاره به تحصیلات 
رائد فریدزاده( با سینما چه می شود از او برای 

سخنرانی دعوت کرد.
فریدزاده با بیان اینکه »سینما خیالات را 
به نظم درمی آورد و شــکل دهنده بخشی از 
تاریخ و حافظه جمعی اســت« حکایتی را از 

زبان مولانا خواند.
از آنجا که متن خوانده شده ادبیات ثقیلی 
داشت، فرزاد حسنی که اجرای خود را تا آن 
لحظه با لحنی طنز پیــش برده بود، پس از 
پایان ســخنان فریــدزاده از مرضیه برومند 
پرسید، ســخنرانی ســاده ای بود؟ و پس از 
تایید او گفت، یعنی از آقای ایوبی سخت تر؟ 
به نظرم کمی سخت تر از صحبت های آقای 

خزاعی بود.
بخش بعدی این مراســم به بزرگداشت 
سیروس الوند اختصاص داشت که این تقدیر 
با شــب تولدش همزمان شــد. در ابتدا یک 
کلیپ تصویری از مصاحبه با این فیلمســاز 
پخش شد که او در آن همسرش را مهمترین 

منتقد کارهای خود معرفی کرد. 
برای این بزرگداشــت فریــدون جیرانی، 
ماهــور الوند )دختر ســیروس الوند( و جواد 
طوسی روی ســن حاضر شدند و با تشویق 
ایســتاده حاضران به استقبال این کارگردان 
رفتند. فریدون جیرانی گفت: من و آقای الوند 
هم نسل هستیم منتها ایشان تهران بودند و 
من تربت حیدریه. ایشان خیلی زود نوشتن را 
با نقدی برای فیلم »جوانان زیر آفتاب« شروع 
کردنــد. در آن نقد به فیلم فحش داده بود و 
آن زمــان آقای فریدزاده هنوز به دنیا نیامده 

بود و آقای وزیر هم پنج ساله بود.
وی به دیگر منتقد مطرح آن دوران اشاره 
کرد و گفت: به پرویز دوایی ســلام می دهیم 
کــه به ما خیلی چیزها یــاد داد. آقای الوند 
فیلمنامه نویســی را خیلی زود شروع کرد و 
بعد ساخت فیلم را هم در سال ۵۳ زود آغاز 
کرد. بهروز وثوقی وقتی جلوی دوربین ایشان 
رفت ۲۷ ساله بود و امیدوارم بهروز وثوقی هم 

هر جا هست سلامت باشد.

او از نسل فیلمسازانی است که با علیرضا 
داوودنــژاد و مهــدی فخیــم زاده فیلمهای 
سلامت ساختند و در مدیریت فرهنگی برای 

ادامه مسیر سینما کمک کننده بودند. 
جیرانی یادآور شــد که برخی فیلم سازان 
نسل دوم و سوم از جمله سیروس الوند بعد 
از وقایع ۱۳۸۸ دیگر نتوانستند فیلم بسازند.

جواد طوســی هم در سخنانی با اشاره به 
اینکه ســیروس الوند یک نقطــه اتکا با پدر 
بزرگش در حوزه ادبیات دارد به وجه منتقد 
و روزنامه نــگار بودن الوند و تاکید او بر حفظ 

کانون خانواده در فیلم هایش اشاره کرد. 
او از رئیس سازمان سینمایی و وزیر ارشاد 
برای اینکه فضا برای فعالیت بخش خصوصی 
و هویت منــدی آن در ســینما مهیا شــود، 
درخواست کرد و گفت: چرا بعد از چند سال 
فیلم او )سیروس الوند( نباید اکران شود؟ چرا 
ســیروس الوند باید در انزوا قرار گیرد؟ چرا 
اینهایی که در بخــش خصوصی کار کردند 
نباید در فضایی باشند که از انزوا دور باشند؟ 
ماهور الوند نیز فقــط یک جمله گفت و 
اینکه »افتخار می کنم فرزند ســیروس الوند 

هستم.«
ســیروس الوند پس از این صحبت ها در 
سخنانی کوتاه از صندوقچه قدیمی مادرش 
گفــت که در آن قــراداد فیلم نامه ای را پیدا 
کرده است که متنش را در ۱۷ سالگی نوشته 
و پولش را گرفته بود. فیلمنامه ای که ساخته 
هم شد و بعد گفت:خوشحالم که این اتفاق 

)بزرگداشت( وقتی زنده هستم انجام شد.
سپس منوچهر شاهسواری که روی سن 
حاضر شده بود، با قدردانی از همسر سیروس 

الوند دسته گلی را به او تقدیم کرد.
در ادامــه ایــن مراســم از رفتــگان و 
درگذشــتگان سینما یاد شد و فرزاد حسنی 
جداگانــه از داریوش مهرجویــی و وحیده 
محمدی فر و به گفته او آن شب وحشتناک 
)قتل این دو هنرمند( یاد کرد. سپس کلیپی 
با تصویر و صدای خسرو شکیبایی با استفاده 
از هــوش مصنوعی پخش شــد که توصیه 

می کرد، »با هم مهربان باشید.«
پس از آن کلیپی پخش شــد که با همان 
ابزار هوش مصنوعی تالار وحدت را با حضور 
هنرمندان درگذشــته همچون پری صابری، 
رضا داود نژاد، ســعید راد، شــهرام میرآب 
اقدم، رضا شیخی، پرویز ربیعی، حسین خانی 
بیک، علی اکبر طوفان پناه، نرگس موسوی، 
مرتضــی تبریــزی، ژاله علو، ناصر آبشــلی، 
آرشاک غوکاسیان تصویر می کرد که همگی 
تماشاگر اجرای کنسرتی با رهبری زنده یاد 

فریدون شهبازیان بودند.
در بخش بعدی این مراســم جوایز بخش 
تبلیغات اهدا شــد که از میان داوران حامد 

بهداد و کمال تبریزی حضور نداشتند و گفته 
شد به دلیل فیلمبردای نتوانستند بیایند.

در ایــن بخش ســیمرغ بلورین بهترین 
آنونس به قدیر حمــزه امام چای برای فیلم 
»روشن« اهدا شد. این بخش باحضور کامران 
الدین  بهزاد خورشیدی،شــهاب  قدکچیان، 

عادل داوران این بخش برپا شد.
ســیمرغ بلورین بهترین پوســتر هم به 
محمد روح الامینی بــرای فیلم »در آغوش 

درخت« تعلق گرفت.
ســیمرغ بلورین بهترین عکــس نیز به 
حسن شــجاع کنی برای مجموعه عکسهای 

فیلم »برف آخر« اهدا شد.
دیگر بخش این مراســم به بزرگداشــت 
رضا بابک اختصاص داشــت و این بازیگر در 
مصاحبه ای که از او پخش شد بیان کرد نام 
خانوادگی اش ابتدا فشــنگچی بود ولی چون 
این نام را دوست نداشت آن را به بابک تغییر 
داد. رضــا بابک در این مصاحبه با اشــاره به 
سریال »آرایشگاه زیبا« گفته بود: این سریال 
حافظه  تاریخی یک ملت است. این سریال با 
کارگردانی خانم مرضیه برومند بود که چون 
آدمی رک بوده همیشه، با او حاشیه داشتند 
و نام او ابتدا با اســمی دیگر در تیتراژ پخش 

می شد.
 ســپس از مرضیه برومنــد و محمدرضا 
شریفی نیا برای تقدیر از این هنرمند دعوت 
شــد.  برومند در ســخنانی بیان کرد: من و 
رضا بابــک از دهه ۴۰ با هم به کانون رفتیم  
و بــرای بچه ها کار کردیم. پس از انقلاب هم 
این همکاری ادامه داشت. رضا بابک بر گردن 
تمام آثار کودک حق دارد و اگر او نبود خیلی 
از اتفاق ها در تئاتر، سینما و سریالهای کودک 
رخ نمی داد. او با شوخی و طنز ادامه داد: رضا 
بازیگر خوبی اســت فقط کارگردان را اذیت 
می کند و دیالوگ هایش را حفظ نمی کند و 

پشت بازیگران و روی دیوار می نویسد.
شریفی نیا نیز گفت: من همیشه به داوران 
توجه به نقشــهای کوتاه را توصیه می کنم و 
امشب چراغ اول را روشن می کنم بایت نقش 
کوتاهی که ایشــان )رضا بابک( در فیلم »به 
رنگ ارغوان« داشــت که حتی در حد اسکار 
بود. من به سهم خودم یک قالی ابریشمی به 

وی هدیه می دهم.
رضــا بابک پــس از صحبت دوســتان و 
همکارانش گفت: همه حرف هایم را در کلیپی 
که پخش شد گفتم و اینجا فقط یاد می کنم 

از پدر و مادرم و همسرم که یگانه ای بود.
او ســپس برای همســرش قطعه شعری 
خواند و گفت: امشب سرمستی را در دوستان 
و هنرمندان دیدم و ان شــاءلله که همیشه 

سرمست باشید.
در بخش بعدی سید عبای صالحی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اســلامی با اشاره به تلاش 
دســت اندرکاران جشنواره در سخنانی کوتاه 
گفت: قرار بــود اتفاقی صورت گیرد و گامی 
به پیش در مهر و کم کردن فاصله ها برداریم. 
به نظر می رســد امشب در این امر به توفیق 
رســیدیم. تشکر بعدی من از سینمای ایران 
اســت کــه در بخش های زرینــی از آن در 
خــودآگاه و ناخودآگاه ما نهفته اســت و از 
کسانی که در این مسیر کوشیده اند قدردانی 

می کنم. 
والی زاده  به منوچهر  بعدی  بزرگداشــت 
هنرمند عرصه دوبله اختصاص داشــت که 
به دلیل شــرایط جسمانی در مراسم حضور 
نداشــت اما پخش تصاویری از مصاحبه با او 
و چهره رنجورش آه و افســوس حاضران را 
به همراه داشت. او در مصاحبه ای که با ستاد 
جشــنواره انجام داده اســت به مرور آثارش 
پرداخت و کلامش را با »ســلام به سینما« 

پایان داد.
 پایان بخش مراســم بازپخــش تصاویر 

درگذشتگان سینما بود.

افتتاحیه جشنواره فیلم فجر با تجلیل از سیروس الوند، رضا بابک و منوچهر والی زاده برگزار شد

 زمانی برای تجربه رنج و سرمستی

حامد بهداد با »شوهر ستاره« به جشنواره فیلم فجر آمد اسباب بازی، سازنده فرهنگ کودکان است

حامد بهداد با نقش آفرینی در فیلم »شوهر ستاره« به جشنواره فیلم فجر آمد.
به گزارش برنا، »شوهر ستاره« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد و تهیه کنندگی علی اوجی 
و نرگس محمدی که در بخش مســابقه چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد، 
روایتگر داستان ستاره، زنی بیوه و کارگر است که پس از مواجهه با علائم یائسگی زودرس، 

تصمیم می گیرد زندگی اش را تغییر دهد.
حامد بهداد، فریبا نادری، نازنین احمدی، سوســن پرور، نوشــین مســعودیان، زینب 
شعبانی، الهام شــعبانی، میثم دامن زه، اکبر معززی، ژاکلین آواره، یوسف یزدانی، فاطمه 
شــکری، حمیدرضا حاجی محمدزاده، با حضور فریده سپاه منصور، نادر سلیمانی، هومن 
حاجی عبدالهی، لاله اســکندری، علی اوجی، با معرفی نصرت بهنام منش، بهار فردوسی، 
نازنیــن منصوری و بازیگران خردســال نورا فرهادنیا، هلن رضایی و امیرحافظ هاشــم لو 

نقش آفرینان این فیلم اجتماعی هستند.
عوامل این فیلم عبارتند از: کارگردان: ابراهیم ایرج زاد، تهیه کننده: علی اوجی و نرگس 
محمدی، فیلمنامه نویس: ابراهیم ایرج زاد و ندا رسولی، مدیر فیلمبرداری: علیرضا برازنده، 
تدوین: ابراهیم ایرج زاد و هانیه جلوخانی، طراحی و ترکیب صدا: علیرضا علویان، موسیقی: 
بامداد افشــار، طراح گریم: ریحانه عادل نژاد، طراح صحنه: پوریا اخوان، طراح لباس: زهرا 
صمدی، مدیر صدابرداری: سهیل متولی، جلوه های بصری: علی جبلی، مدیر تولید: محسن 

گوهرشناس، برنامه ریز و دستیار اول کارگردان: علی نوابی و...

سخنگوی دولت گفت: مقوله اســباب بازی از حوزه های بسیار زیرساختی و 
راهبردی است که باید روی آن کار کرد چراکه آن سازنده فرهنگ کودکان است.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی که در روز پایانی نهمین جشــنواره ملی اسباب بازی 
میهمان این رویداد بود، در این زمینه اظهارداشــت: اسباب بازی باعث می شود کودکان از 
همان آغاز کار - که بازی  می کنند- رفته رفته شــخصیت ها در ذهن شــان شکل بگیرد و 

فرهنگ آن را درک کنند به  همین دلیل فرهنگ ساز است.
وی بــا قدردانی از برپاکنندگان جشــنواره گفت: باید به طراحان، شــرکت کنندگان و 
دســت اندرکارانی که تلاش مفصلی انجام داده اند که ما شــاهد این خروجی در نمایشگاه 
باشیم خداقوت گفت و باید بگویم باعث افتخار ما و خوشحالی است دیدن تولیدکنندگان 
قوی و طراحان خوب و جوانانی که این قدر با علاقه می آیند و در حوزه بازی، و ســرگرمی 

تولید می کنند و وقت می گذارند و این، دلگرم کننده است.
مهاجرانی کانون را مرجعی تخصصی با توجه به رســالت و نامش یعنی پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان دانست و تاکید کرد: کانون کارش را که ایجاد استانداردها در این حوزه 
اســت به  خوبی انجام داده اســت و باید از همکاران خوب کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان که واقعا جزو حوزه های فرهنگ ساز کشور است، قدردانی کنیم.
نهمین جشنواره ملی اسباب بازی ۲۵ دی در مرکز آفرینش های فرهنگی هنری کانون 

واقع در خیابان حجاب تهران آغاز شد و ۱۱ بهمن به کار خود پایان داد.


